
COMUNE DI CALATABIANO
PROVINCIA DI CATANIA

AREA AMMINISTRATIVA

Ufficio -servizi scolastici-

(Determinazione n°^/{ delT-7-- >M -. 2015)

DETERMINAZIONE

N°1ÌL del Vj\A\\U

OGGETTO: determinazione a contrarre e contestuale affidamento in economia della fornitura

di lavoro temporaneo (autista scuolabus), presso il Comune di Calatabiano, per 32 ore.

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMNISTRATIVA

CONSIDERATO che si rende necessario provvedere all'acquisizione di un'autista per la guida di

uno scuolabus comunale, mediante la fornitura di lavoro temporaneo, al fine sopperire ad esigenze

connesse al servizio di trasporto scolastico nell'ambito del territorio comunale degli alunni della

scuola dell'infanzia,primaria e secondaria di 1A grado, per trentadue ore di lavoro dal 30 novembre e

fino alla sospensione dell' attività didattica , in occasione delle festività natalizie ;

ATTESO che il servizio non è reperibile mediane il MePA o altro mercato elettronico ex art. 328 del

D.P.R. n. 207/2010 e che non vi sono in essere convenzioni Consip o convenzioni stipulate da altri

centri di committenza;

VISTO il punto III, lett. a), delle Linee Guida, approvate con delibera di G. C. n. 45 del 14.05.2013,

esecutiva ai sensi di legge, che consente, in presenza della dichiarazione di cui sopra, il ricorso alla

procedura ordinaria o autonoma (mercato tradizionale);

CHE la somministrazione di lavoro a tempo determinato può essere acquisita dall'Amministrazione,

avvalendosi di una delle agenzie autorizzate ai sensi del citato D.Lgs. 276/2003;

RITENUTO, altresì, di dover ricorrere, per l'appalto della fornitura in oggetto, al sistema

dell'affidamento diretto in economia a cottimo fiduciario con le procedure di cui all'ari. 88, co. 2, del

regolamento dei contratti, previo esperimento di sondaggio esplorativo di mercato;

DATO ATTO che, a tal uopo sono state contattate Agenzie di Lavoro interinale di seguito elencate:

-"Lavoro Doc SpA", sede Corso Sicilia,Catania, prot. n. 14604 del 19.11.2015;

-"Openjobmetis SpA", sede viale Raffaele Sanzio, 2, Catania, prot. n. 14603 del 19.11.2015;

-"Obiettivo Lavoro SpA", sede via E.A. Pantano,Catania, prot.n.14602 del 19.11.2015;

-"Quanta SpA", con sede in viale Africa, Catania, prot.n. 14600 del 19.11.2015;

-"Randstad Italia SpA", sede via G. Puccini, Catania, prot. n.14601 del 19.11.2015;

ACQUSITI al protocollo del Comune nei termini stabiliti i seguenti preventivi:

Agenzia "Lavoro Doc", assunto al protocollo generale al n. 14864 del 26.11.2015

Agenzia "Quanta SpA", assunto al protocollo generale al n. 14865 del 26.11.2015



DATO ATTO CHE, l'Agenzia per il lavoro interinale "Lavoro Doc SpA", ha offerto la prestazione

richiesta per un costo orario del servizio più vantaggioso pari ad € 0,60 oltre IVA;

PRECISATO, ai sensi dell'ari. 192 del D.Lgs n. 267/2000 e dell'ari. 11 comma 2 del D.Lgs. n.

163/2006, che:

• oggetto e fine dell'appalto è la fornitura di somministrazione di lavoro temporaneo (autista

scuolabus) presso il Comune di Calatabiano dalla data della fornitura sino al completo utilizzo

delle somme disponibili;

• clausole contrattuali sono quelle di cui all'allegato Capitolato Speciale d'Appalto;

• modalità di scelta del contraente è quella della fornitura in economia a cottimo fiduciario,

disciplinata dall'ari. 88, co.2, del regolamento dei contratti;

• importo della fornitura è pari ad €548,80;

• il contratto è concluso con la sottoscrizione del capitolato d'oneri,

• la somministrazione di lavoro temporaneo non comporta alcun tipo di rapporto di lavoro con

l'Ente;

VISTI:

l'art. 56 della L. n. 142/90, come recepito dall'art. 1, lett. i), della L.R. n. 48/91, come modificato

dall'ari. 13 della L.R. n. 30/00;

la L.R. n. 23/98, di recepimento della L. n. 127/97 e ss. mm. ed ii.;

l'art. 125 del D.Lgs. n. 163/2006 e ss.mm. ed ii.;

gli artt. 329 e segg. del D.P.R. n. 207/10;

la L.R. n. 12/11;

il D.P. n. 13/12;

il regolamento dei contratti;

il D.Lgs. 10 settembre 2003, n. 276;

l'art. 36 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

il C.C.N.Q. per la disciplina del rapporto di lavoro del personale assunto con contratto di fornitura di

lavoro temporaneo del 9 agosto 2000;

l'art. 2 del C.C.N.L. comparto Regioni ed Autonomie locali del 14 settembre 2000;

il C.C.N.L. per la categoria delle imprese fornitrici di lavoro temporaneo;

il C.C.N.L. per i dipendenti temporanei dalle società di fornitura di lavoro temporaneo;

il D.Lgs. 06/09/2001, n. 368, con esclusione delle disposizioni di cui all'ari. 5, commi 3 e 4;

DETERMINA

per i motivi ampiamente espressi nella superiore premessa,

1. di contrattare e contestualmente affidare ali' Agenzia per il Lavoro SpA"Lavoro.Doc",con sede

legale in via A. Moro c/o "II Granaio", snc- Pontegagnano F. (SA), la fornitura di lavoro

temporaneo (autista scuolabus), presso il Comune di Calatabiano, con la seguente

disposizione di servizio: due ore giornaliere da lunedì a venerdì , a partire da giorno 30

novembre 2015 fino al completo utilizzo di n. 32 ore , nel periodo delle attività scolastiche.

2. Di dare atto che in riferimento all'istruttoria e all'adozione del presente atto non ricorrono

situazioni di conflitto di interesse, neanche potenziale, con l'impresa interessata al

procedimento , capace di incidere negativamente sull'imparzialità del Responsabile di

Area/Responsabile del Servizio/Responsabile di procedimento, con il/i soggetti (titolari, soci,

amministratori e dipendenti) relazioni di parentela o di affinità entro il quarto grado;

3. Di dare atto, altresì, che il Responsabile Unico della Procedura di affidamento e di esecuzione

del contratto pubblico in oggetto ai sensi dell'ari. 10 del D.lgs. n.163/06 è il Responsabile deli

servizi scolastici Dott.ssa S. Di Bella;

4. che il CIG che identifica la presente fornitura è il n.

5. Di impegnare la somma di € 548,80 ai seguenti codici :

- al cod.10120101 imp. 1/2015 € 383,36 , per oneri diretti

- al cod.10120104 imp.11/2015 € 152,00 , per oneri riflessi

- al cod. 10120702 imp.21/2015 € 13,44 , per IRAP

6 Di dare atto che al presente provvedimento viene allegata la scheda sintetica di cui alla

direttiva del Segretario Comunale n.03 del 13.05.2013, al fine di assolvere l'adempimento



10

della pubblicazione obbligatoria sul sito web istituzionale nella sezione

denominata"Amministrazione trasparente"

che la liquidazione e il pagamento della fattura emessa dalla ditta fornitrice saranno in ogni

caso subordinati alla sussistenza del DURC regolare;

Di dare informazione successiva alle 00.SS., ai sensi dell'art. 2, comma 10, del C.C.N.L. 14

settembre 2000 (ed. "code contrattuali").

Di trasmettere copia del presente provvedimento all'impresa affidataria del servizio, la quale

deve assumere l'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari e del conto corrente dedicato ad

appalti/commesse pubbliche ai sensi dell'art.3 della L. n. 36 del 13 ago sto 2010, con

l'avvertenza che, nel caso in cui le transazioni vengono eseguite senza avvalersi di banche o

delle società Poste Italiane S.p.A., il presente provvedimento si risolve di diritto;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Servizio Economico-Finanziario per

l'apposizione del visto di regolarità contabile, nonché

pubblicato per 15 giorni all'albo pretorio online.

all'Ufficio di Segreteria per essere

IL RESPONSABILE SEI SERVIZI SCOLASTICI

( Dott.ssa Santa Qi Bella )

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA

( Comm. lsp.( Sup elo Paone )



VISTO DI REGOLARITÀ' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

II sottoscritto Responsabile dell'Area Economico Finanziaria

Ai sensi e per gli effetti di cui:

• all'art.55, co.5, della legge 8 giugno 1990, n.142, recepito dall'art. 1, co.l, lett. I) della legge

regionale 11 dicembre 1991, n.48/91;

• all'art.6 del regolamento del sistema integrato dei controlli interni, approvato con deliberazione del

consiglio comunale n.13 del 05.04.2013;

appone, sul presente atto, il Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa di

€ 383,36 del redigendo Bilancio 2015, sul Cap. 10120104 Imp. n. 1/2015/2

€ 152,00 del redigendo Bilancio 2015, sul Cap. 10120104 Imp. n.11/2015/2

€ 13,44 del redigendo Bilancio 2015, sul Cap. 10120104 Imp. n.21/2015/2

Calatabiano lì, 27.11.2015

IL RESP. DELL'AREA ECON. - FINANZ.

Raè>TOWlba Pennino


